In testimonium quoque premissorum presentes conscribi et nostre maiestatis sigillo
 iussimus comuniri.

Dat. Cremonaⁱ, in vigilia Symonis et Iude apostolorum, anno Domini millesimo
 trecentesimo vicesimo nono, indictione terciadecima, regni nostri anno quintodecimo,
 40 imperii vero secundo.

656. 657. ^{h)} sequ. et 1; sequ. et eorsum 2. ⁱ⁾ C corr. ex G I.

1) Cf. Ebr. 1, 9.

658. IOHANNIS XXII. PAPAE LITTERAE
REGI FRANCIAE MISSAE.

1329. Oct. 28.

Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 115 II fol. 111 nr. 1611. Contulimus nos. — Ed. Riezler 'Vatikan. Akten' p. 429 nr. 1218 ex c. 5

Böhmer, Reg. Ludw. p. 223 Päbste nr. 99.

Cf. infra nr. 670.

Eidem regi.

Ut regalis circumspectio nova que hic narrantur ad presens de partibus Italie non ignoret, ea sibi providimus ut sequitur intimare. Fertur siquidem quod Bavarus die 19
Oct. 4 III. huius mensis Octobris discessit de Papia versus civitatem Cremonensem, quam die
Oct. 10 X. mensis eiusdem intrasse dicitur infelices dirigens gressus suos, quibusdam quod inde
Parmam et aliis quod immo prius Tridentum disponit accedere referentibus, habiturus
ibidem colloquium cum Austradi, missa Parmam interim parte aliqua gentis sue. Asse-
ritur insuper quod Reginensis civitas, que cum Parma confederata contra ecclesiam 15
dicebatur, nunc saniori usa consilio obedire firmavit ecclesie, prefatum Bavarum aut
gentes et sequaces ipsius nullatenus admissura. Preferea de partibus Romanis narratur,
quod Sciarra de Columna obiit hiis diebus¹ et est certum quendam tyrannum pessimum
Silvestrum nomine², qui civitatem Viterbiensem sua definebat seva tyrannide³ contra
ecclesiam occupatam, interfectum fuisse per quendam alium Gebellinum quodque civitas 20
postmodum ad obedientiam ecclesie, receptis eius gentibus cum honore notabili, est re-
versa. Rursus narratur et creditur etiam ex verisimilibus coniecturis, quod Tudertina
civitas ad eiusdem obedientiam ecclesie, nisi iam redierit, breviter revertatur. Qua
reducta nulla civitas rebellis ecclesie in eis partibus procul dubio remanebit.

Dat. Avinion(e), V. Kal. Novembris, anno quartodecimo. 25

In e. mo. Iohanne regine Francie illustri.

In e. mo. Roberto de Atrabato comiti Bellimontis.

659—664. LUDEWICI SCRIPTA DIVERSA.

1329. Nov. 6.—24.

659—661. SCRIPTA PRO NOBILIBUS DE GONZAGA. 30

1329. Nov. 6.—11.

659. *Facultas super vicariatu Mantuano et aliis tractandi. Nov. 6.*

*Originale olim in tabulario Mantuano, a. 1710. Febr. 1. Viennam missum ibique
deperditum³. Copiae serratae non sunt. — Ed. A. Posserinus 'Gonzaga' (1629) p. 263.
Editionem (ed.) repetimus in minutis correctam.* 35

Böhmer, Reg. Ludw. p. 320 nr. 2970 (Addit. II).

Ludovicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus nobili viro
Aloysio de Gonzaga civitatis Mantuane capitaneo, nostro et imperii dilecto gratiam
[suam] et omne bonum.

658. ¹⁾ tyr. seva signo posito c. 40

1) *De tempore clatus non constat.* 2) *Est Silvester Gattus.* 3) *Cf. J. Ficker in 'Mittheilungen
des Instituts' I, 433.*

De fide et legalitate nobilium virorum Friderici comitis de Otingen^a et Amphredi de Ianna secretariorum nostrorum fidelium dilectorum, quos ad te mittimus, plene confisi, eisdem damus et concedimus auctoritatem plenam nomine et vice nostri tecum super vicariatu Mantue et aliis tractandi, finiendi et determinandi. Gratium et ratum habere promittentes^b, quicquid per eosdem tecum fuerit determinatum, tractatum in premissis et finitum. In quorum testimonium presentes conscribi et sigillo maiestatis nostre iussimus committi.

Datum in castris apud Pomponesum^c, sexto die Novembris, anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo nono, regni nostri anno decimoquinto, imperii vero secundo.

10

660. *Commissio vicariatus Mantuar.* *Nor. 11.*

Originale item deperditum. Transsumta 1 et 2 coarctata in tabulario regio Mantuano. Contulimus nos. — Ed. Posserinus l. c. p. 264.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 320 nr. 2971 (Addit. II).

Ludovicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus nobili viro
15 Loysio de Gonzaga^a suo et imperii fideli dilecto gratiam suam et omne bonum.

1. Imperialis liberalitatis clemencia in suis fidelibus gratiarum dona multiplicans illis consuevit manu assurgere largiori, qui potioribus sue devotionis meritis et sacro imperio exhibitis obsequiis nomen laudabile sunt sortiti. Sane cum in partibus Ytalie^b pre ceteris fidelibus sacro imperio et Romanis imperatoribus et regibus te obsequiosum reddideris et devotum et multos de hostibus et deviis infidelibus ad devotionem fidelitatis reduxeris et adhuc reducere valeas ut speramus tua diligencia et animi puritate, ut vera te testimonia recommendant, volentes premissorum obtentu extollere nomen tuum te Loysium imperiali auctoritate facimus et constituimus nostrum et sacri imperii vicarium^c generalem civitatis Mantue et districtus cum omnibus et singulis iuribus, iurisdictionibus^d, honoribus ac pertinentiis ac ipsius civitatis ac districtus vicariatum^e cum premissis ad tuam personam ad nostre vite terminum conferimus per presentes et ultra usque ad successoris seu successorum nostrorum in Romano regno vel imperio beneplacitum voluntatis.